
N° LABORATORIO ENCARGADO DEPARTAMENTO  CORREO ELECTRÓNICO 

1 
Bioterio Centro de Biotecnología Acuícola 

(CBA) 
Dra. Mónica Imarai Biología monica.imarai@usach.cl  

2 Laboratorio Algas Dra. Alejandra Moenne Biología alejandra.moenne@usach.cl  

3 Laboratorio Bioquímica Celular Dra. Margarita Montoya Biología margarita.montoya@usach.cl  

4 
Laboratorio Bioquímica Vegetal y 

Fitorremediación 
Dra. Claudia Ortiz Biología claudia.ortiz@usach.cl  

5 Laboratorio Biotecnología Dr. Renato Chávez Biología renato.chavez@usach.cl  

6 
Laboratorio Biotecnología y Microbiología 

Molecular 
Dra. Gloria Levicán Biología gloria.levican@usach.cl  

7 Laboratorio Bioterio (Chacabuco) Dr. Patricio Rojas Biología patricio.rojas.m@usach.cl  

8 Laboratorio Docencia Biología Fabiola Michel Biología fabiola.michel@usach.cl  

9 
Laboratorio Ecología Molecular Genómica 

y Estudio Evolutivo 
Dr. Rodrigo Vidal Biología ruben.vidal@usach.cl  

10 Laboratorio Ecología y  Biodiversidad Dr. Sergio Castro Biología sergio.castro@usach.cl  

11 Laboratorio Farmacología 
Dr. Juan Pablo  

García-Huidobro 
Biología juan.garcia-huidobro@usach.cl  

12 Laboratorio Fisiología Vegetal Dr. Gustavo Zúñiga Biología gustavo.zuniga@usach.cl  

13 Laboratorio Genética Molecular Dr. Francisco Cubillos Biología francisco.cubillos.r@usach.cl  

14 Laboratorio Inmunología Dra. Mónica Imarai Biología monica.imarai@usach.cl  

15 Laboratorio Inmunología Comparativa Dra. Mónica Imarai Biología monica.imarai@usach.cl  

16 
Laboratorio Inmunología de la 

Reproducción 
Dr. Hugo Cárdenas - 

Pedro Orihuela 
Biología 

hugo.cardenas@usach.cl 
pedro.orihuela@usach.cl 

17 Laboratorio Metagenómica Bacteriana Mario Tello Biología mario.tello@usach.cl  

18 
Laboratorio Microbiología Básica y 

Aplicada 
Marcela Wilkens Biología marcela.wilkens@usach.cl  

19 Laboratorio Microbiología Molecular Felipe Arenas Biología felipe.arenass@usach.cl  

20 Laboratorio Neurobiología Luis Constandil Biología luis.constandil@usach.cl  

21 Laboratorio Neurociencia Rodolfo Madrid Biología rodolfo.madrid@usach.cl  

22 Laboratorio Peces Mario Tello Biología mario.tello@usach.cl  

23 Laboratorio Sistemas Neurales Jaime Eugenin Biología jaime.eugenin@usach.cl  

24 Laboratorio Toxicología y Metabolismo Leonel Rojo Biología leonel.rojo@usach.cl  

25 
Laboratorio Virología Centro de 
Biotecnología Acuícola (CBA) 

Ana María Sandino Biología ana.sandino@usach.cl  

26 Laboratorio Virología de Hongos Antonio Castillo Biología antonio.castillo@usach.cl  

27 
Laboratorio Virología Molecular y Control 

de Patógenos 
Marcelo Cortez Biología marcelo.cortez@usach.cl  
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